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رشد اقتصادی تركیه باافت شدید روبه رو می شود

رشد شتابان اقتصاد تركیه در شرایط فعلی اقتصاد جهانی، ناپایدار ارزیابی شده و پیش بینی می شود در سال آینده

میلادی تركیه با افت شدید روبه رو شود

ali/خبرگزاری آران
خبرگزا ری آران / سرویسترکیه

به گزارش آران نیوز ، كارشناسان اقتصادی با اشاره به نگرانی های جدی آنكارا از تاثیرپذیری شدید اقتصاد تركیه از امواج بحران اقتصادی غرب به ویژه اروپا می گویند كه آنكارا برای مقابله با این

امواج، سیاست مالی خود را بسیار فشرده كرده است و می خواهد از گرم شدن هرچه بیشتر موتور اقتصادی این كشور و رشد شتابان اقتصادی كه لاجرم كسری تراز ارزی را به دنبال می آورد، جلوگیری

كند.

البته این رشد اقتصادی تركیه به همراه خود نگرانی هایی نیز دارد كه افزایش شدید نرخ تورم به میزان بیش از دو برابر هدف اعلام شده و تعمیق در كسری تراز پرداخت های این كشور از مهمترین

شاخصه های آن است.

اقتصاد تركیه درحالی به رشد سریع خود ادامه می دهد كه صندوق بین المللی پول پیش بینی كرده است، اقتصاد این كشور در سال آینده میلادی به شدت افت خواهد كرد و به رشدی حدود 2/5

درصد دست خواهد یافت.

&39#;ظفر چاغلایان&#39; وزیر اقتصاد تركیه مدعی است كه اقتصاد این كشور در سال آینده حدود چهار درصد رشد خواهد كرد و صندوق لاجرم در تخمین های خود تجدید نظر می كند.

كارشناسان با تاكید بر لزوم بازبینی در سیاست های اقتصادی و تسریع در اصلاحات ساختاری تاكید دارند تركیه به رشد اقتصادی پویایی در حدود سالانه حداقل هفت درصد نیاز دارد كه این رشد مولد

تورم دو رقمی نبوده و مطابق اهداف اقتصاد كلان در حدود چهار درصد بوده و كسری در تراز پرداخت ها نیز به حد معقولی كاهش می یابد.

نرخ تورم تركیه در سال جاری میلادی5/5 درصد برنامه ریزی شده بود كه به 11 درصد رسیده است، كسری تراز ارزی یا تراز پرداخت هم به 80 میلیارد دلار رسیده و چگونگی تامین این كسری دغدغه

ای جدی شده است.

در كل سال گذشته میلادی تولید ناخالص داخلی تركیه با نرخ های جاری 15/9 درصد رشد كرده و به یك ترلیون و 103 میلیارد و 750 میلیون لیرترك و با نرخ های ثابت با 9 درصد رشد به 105

میلیارد و 739 میلیون لیرترك رسید.

در سال گذشته تولید سرانه تركیه با نرخ های جاری برابر 15 هزار و 119 دلار و با نرخ های ثابت برابر 10 هزار و 67 دلار محاسبه شده است.
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